
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 01-12-17  Numero  184 

Oggetto: INIZIATIVE NATALE 2017- PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  uno del mese di dicembre alle ore 13:00, nella sede comunale, in seguito a
convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
CRUCIANI SARA ASSESSORE A
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P
PICCININI GIACOMO ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della redazione del
verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che dichiarata
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTOA)

Regolamento Comunale;

Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIAB)

PREMESSO che a far data dal 24 agosto 2016 il territorio comunale è stato interessato da un
evento sismico di straordinaria ed inaudita drammaticità,  seguito non solo da uno sciame
sismico rilevante ma da ulteriori scosse di magnitudo superiore che ha ulteriormente danneggiato
il patrimonio abitativo, urbano, architettonico e culturale della città di Amandola;

DATO ATTO che il territorio comunale presenta una ricchezza paesaggistica ed architettonica di
elevato prestigio tale da essere considerato una destinazione turistica in grado di attrarre
visitatori, viaggiatori, amanti del bello, blogger;

CONSIDERATO il patrimonio enoagroalimentare del territorio comunale dove, a fronte di 463
aziende, ben 168 sono imprese agricole e rappresentano il 36,3% delle imprese totali e 21 (pari
al 4,5% del totale aziende) sono le attività di alloggio e ristorazione;

CONSIDERATO che l’attività turistica per il tessuto imprenditoriale e cittadino del comune di
Amandola rappresenta una importante risorsa, in termini economici ed occupazionali;

CONSIDERATO che a far data dal suo insediamento l’Amministrazione ha investito in percorsi
di valorizzazione e crescita degli interventi a favore del turismo e della promozione del
territorio; con una strategia mirata a rafforzare i punti di forza dell’offerta turistica e
valorizzando la rete delle collaborazioni e condivisioni con stakeholder locali ed internazionali,
tanto che non a caso il flusso dei turisti inglesi ed olandesi è uno dei più elevati a livello
provinciali e non a caso molti immobili siti nel comune stesso sono stati acquistati dai soggetti
sopra indicati;

DATO ATTO della imprescindibile necessità di non fermare, nonostante l’evento sismico citato,
il percorso di valorizzazione del territorio comunale, a fronte chiaramente di una diversificazione
e rimodulazione dell’offerta, ma nella consapevolezza del rilevante danno economico agli
operatori ed imprese del territorio in mancanza di una strategia di ripresa e rilancio dei propri
punti di forza;

RITENUTO, quindi, di prevedere per il periodo natalizio le iniziative atte ad incentivare il
turismo come da tabella sottostante:

DATA INIZIATIVA LUOGO
10 E 17 DICEMBRE

2017
Babbo Natale consegna doni e spettacoli a tutti i

bambini. Ad aspettarli in Piazza Risorgimento, Babbo
Natale con la sua casetta, pronto a consegnare, ai suoi

Piazza
Risorgimento

DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 01-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



piccoli amici i tanti doni disponibili. Per animare il
pomeriggio sarà proposto anche uno spettacolo di

marionette del bravo Spartaco Mortara.
29 DICEMBRE 2017 Insieme per il Filo d’Oro – Concerto di beneficenza a

favore dei bambini sordo ciechi della lega del filodoro
Palazzetto
dello Sport

31 DICEMBRE 2017 Gran cenone di fine anno che sarà organizzato in
collaborazione con il Comitato Santa Maria a Pie

d’Agello alla quale sarà corrisposto un contributo pari a
€500,00

Piazza
Risorgimento

6 FEBBRAIO 2017 Festa della Befana 2018 – ore 15:00 arrivo della befana e
consegna doni ai bambini

Piazza
Risorgimento

6 FEBBRAIO 2017 Festa della Befana 2018 – ore 21:30 serata danzante
organizzata dall’Associazione La Cucuma

Loc. Case
Innamorati

CONSIDERATO che il giorno 31/12/2017 il Comitato Santa Maria a Pie d’Agello organizzerà
un cenone per salutare la fine dell’anno in Piazza Risorgimento in Amandola;

VISTA la professionalità del Comitato Santa Maria a Pie d’Agello nell’organizzazione di
manifestazioni di questo tipo, in sinergia con l’Amministrazione Comunale e che la stessa si è
rivelata sempre efficiente nella promozione turistica locale;

RITENUTO di dover approvare la concessione di un contributo pari ad € 500,00 finalizzato alla
realizzazione della serata e del cenone di fine anno;

DI PREVEDERE un contributo pari ad € 500,00 previa presentazione del relativo rendiconto
analitico delle spese effettivamente sostenute per la realizzazione del citato evento;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 114;

VISTO l’art. 35 della Legge Regionale 10 novembre 2009 n. 27;

VISTO l’art. 8 del Regolamento Regionale 27 giugno 2011 n. 4 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione e la gestione dei posteggi nei mercati e
nelle fiere;

VISTO il D.M. 18.08.2000 n. 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli previsti dagli artt. 49 e 147 bis del DLgs. 267/2000, in ordine alla
regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento;

PROPOSTAC)

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 01-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



DI AUTORIZZARE per il periodo natalizio le iniziative come da tabella sottostante:2.

DATA INIZIATIVA LUOGO
10 E 17 DICEMBRE

2017
Babbo Natale consegna doni e spettacoli a tutti i

bambini. Ad aspettarli in Piazza Risorgimento, Babbo
Natale con la sua casetta, pronto a consegnare, ai suoi
piccoli amici i tanti doni disponibili. Per animare il
pomeriggio sarà proposto anche uno spettacolo di

marionette del bravo Spartaco Mortara.

Piazza
Risorgimento

29 DICEMBRE 2017 Insieme per il Filo d’Oro – Concerto di beneficenza a
favore dei bambini sordo ciechi della lega del filodoro

Palazzetto
dello Sport

31 DICEMBRE 2017 Gran cenone di fine anno che sarà organizzato in
collaborazione con il Comitato Santa Maria a Pie

d’Agello alla quale sarà corrisposto un contributo pari a
€500,00

Piazza
Risorgimento

6 FEBBRAIO 2017 Festa della Befana 2018 – ore 15:00 arrivo della befana e
consegna doni ai bambini

Piazza
Risorgimento

6 FEBBRAIO 2017 Festa della Befana 2018 – ore 21:30 serata danzante
organizzata dall’Associazione La Cucuma

Loc. Case
Innamorati

DI CONCEDERE il contributo pari ad € 500,00 al Comitato Santa Maria a Pie d’Agello3.
previa presentazione del relativo rendiconto analitico delle spese effettivamente sostenute per
la realizzazione del citato evento;

 DI IMPUTARE la spesa pari ad € 500,00, per il Comitato Santa Maria a Pie d’Agello, al4.
cap. 2328 del bilancio corrente in cui trova l’opportuna copertura finanziaria;

DI RINVIARE, per quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento alle5.
norme vigenti in materia ed in particolare al D.Lgs. 114/98 e successive modifiche ed
integrazioni nonché della L.R. 27/2009;

DI DEMANDARE al responsabile dell’Area Amministrativa tutti gli atti necessari6.
all’attuazione del seguente deliberato ed agli Operatori della Polizia Locale i successivi
adempimenti necessari per la buona riuscita dell’iniziativa;

Di COMUNICARE ai capigruppo il seguente deliberato ai sensi dell’art.125 del D.lgs. 187.
agosto 2000, n.267;

DI DICHIARARE il presente atto, con successiva e separata votazione, immediatamente8.
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 18/8/2000 n° 267 mediante separata ed unanime
votazione palese.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 01-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza per
l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei
Servizi competenti secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

DELIBERAA)

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

DI AUTORIZZARE per il periodo natalizio le iniziative come da tabella sottostante:2.

DATA INIZIATIVA LUOGO
10 E 17 DICEMBRE

2017
Babbo Natale consegna doni e spettacoli a tutti i

bambini. Ad aspettarli in Piazza Risorgimento, Babbo
Natale con la sua casetta, pronto a consegnare, ai suoi
piccoli amici i tanti doni disponibili. Per animare il
pomeriggio sarà proposto anche uno spettacolo di

marionette del bravo Spartaco Mortara.

Piazza
Risorgimento

29 DICEMBRE 2017 Insieme per il Filo d’Oro – Concerto di beneficenza a
favore dei bambini sordo ciechi della lega del filodoro

Palazzetto
dello Sport

31 DICEMBRE 2017 Gran cenone di fine anno che sarà organizzato in
collaborazione con il Comitato Santa Maria a Pie

d’Agello alla quale sarà corrisposto un contributo pari a
€500,00

Piazza
Risorgimento

6 FEBBRAIO 2017 Festa della Befana 2018 – ore 15:00 arrivo della befana e
consegna doni ai bambini

Piazza
Risorgimento

6 FEBBRAIO 2017 Festa della Befana 2018 – ore 21:30 serata danzante
organizzata dall’Associazione La Cucuma

Loc. Case
Innamorati

DI CONCEDERE il contributo pari ad € 500,00 al Comitato Santa Maria a Pie d’Agello3.
previa presentazione del relativo rendiconto analitico delle spese effettivamente sostenute per
la realizzazione del citato evento;

 DI IMPUTARE la spesa pari ad € 500,00, per il Comitato Santa Maria a Pie d’Agello, al4.
cap. 2328 del bilancio corrente in cui trova l’opportuna copertura finanziaria;

DI RINVIARE, per quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento alle5.
norme vigenti in materia ed in particolare al D.Lgs. 114/98 e successive modifiche ed

DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 01-12-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



integrazioni nonché della L.R. 27/2009;

DI DEMANDARE al responsabile dell’Area Amministrativa tutti gli atti necessari6.
all’attuazione del seguente deliberato ed agli Operatori della Polizia Locale i successivi
adempimenti necessari per la buona riuscita dell’iniziativa;

Di COMUNICARE ai capigruppo il seguente deliberato ai sensi dell’art.125 del D.lgs. 187.
agosto 2000, n.267;

DI DICHIARARE il presente atto, con successiva e separata votazione, immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 18/8/2000 n° 267 mediante separata ed unanime
votazione palese.

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa in
forma palese,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4° comma -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 01-12-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA



Il Responsabile del servizio interessato
CONTI CINZIA

Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e dell’art.
147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE con attestazione della copertura
finanziaria:

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:□

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:□

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009,convertito con L. 102/2009, il preventivo□
accertamento della compatibilità del programma conseguente al presente atto con le regole di
finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

Amandola, lì   01-12-17

PARERE:       Favorevole  in ordine alla PARERE REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e
la correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   01-12-17

Il Responsabile del servizio interessato
Lupi Laura

Importo Capitolo Azione Pre-Acc. IAcc.

Pre-Imp. Imp.Descrizione Importo Capitolo Azione

DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 01-12-2017 - Pag. 7 - COMUNE DI AMANDOLA

Descrizione



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO BOLLI STEFANIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 181  Amandola, li 05-01-19

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato pubblicato all’Albo
Pretorio comunale il 05-01-19  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente trasmesso in elenco ai capigruppo
consiliari.

Amandola, lì 05-01-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 01-12-17

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 05-01-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 184 del 01-12-2017 - Pag. 8 - COMUNE DI AMANDOLA


